第 1767 回例会

平成 25 年 11 月 25 日(月)
12：30～ 海南商工会議所 4Ｆ

ゲスト卓話

2013-14年度ガバナーエレクト 辻 秀和 様

１．開会点鐘

２．ロータリーソング  「それでこそロータリー」

３．ゲスト紹介

ガバナーエレクト 辻 秀和 様 (河内長野 RC)

４．ビジター紹介

次期地区副代表幹事 山口 史郎 様 (河内長野 RC)

次期地区ガバナー補佐 尾羽根 伸幸 様
(大阪千代田 RC)

５．出席報告

会員総数 51 名 出席者数 26 名

  出席率 50.98％ 前回修正出席率 86.27％

６．会長スピーチ      会長 小椋 孝一 君

 皆さんこんにちは、今日は

当クラブに次期ガバナーエ

レクトの辻 秀和氏をお招き

させて頂きました。辻ガバナ

ーエレクト、忙しい中ようこ

そお越し下さいまして、有り

難う御座います。辻さんと海

南東ロータリークラブとの

つながりは、昔から深いお付

き合いをさせて戴いており

ます。次期 2640 地区のガバナーに成られたおりには

体に気をつけて活動して頂きたいと思います。また、

次期地区副代表幹事の山口 史郎様、次期地区ガバナ

ー補佐の尾羽根 伸幸様、ようこそ、お越し下さいま

した。

11 月 17 日（日）社会奉仕委員会による紀美野地区

内での道路清掃奉仕活動ご苦労様でした。

また、先般のフィリピンでの台風 30 号の災害の被

害にあわれた方々に対してお見舞い申し上げますと

共に、当クラブとして義援金の送付を考えていますの

で、その節はご協力よろしくお願いします。

今月は「財団月間」と「米山月間」になっています

ので皆さんのご協力よろしくお願いいたします。

次回、12 月の第一例会は次年度の役員総会になっ

ていますので皆さんのご出席よろしくお願いします。

例会終了後、指名委員会を行いますので委員の皆さ

んよろしくお願い致します。

５．幹事報告         幹事 大谷  徹 君

○例会臨時変更のお知らせ

和歌山中ＲＣ 12 月 6 日(金)→ 12 月 6 日(金)

19：00～ バールＤ（和歌山市吉田）

年次総会

12 月 20 日(金)→12 月 21 日(土)

18:30～ レストラン「サンクシェール」

クリスマス家族会

和歌山西ＲＣ 12 月 11 日(水)→12 月 11 日(水)

18：00～ ダイワロイネットＨ和歌山３Ｆ

    レストラン「サンクシェール」

和歌山東ＲＣ 12 月 12 日(木)→12 月 15 日(日)

18：30～ ダイワロイネットＨ和歌山４Ｆ

 クリスマス家族会

和歌山東南ＲＣ 12 月 18 日(水)→12 月 23 日（月）

18：30～ アバローム紀の国

クリスマス親睦家族会

岩出ＲＣ 12 月 19 日(木)→12 月 19 日(木)

19：00～ クリスマス例会

和歌山南ＲＣ 12 月 20 日(金)→12 月 23 日(月)

18：00～ ダイワロイネットＨ和歌山４Ｆ

クリスマス家族会

有田南ＲＣ 12 月 24 日(火）→12 月 20 日(金)

18：30～「橘家」有田市宮原

 クリスマス家族会

1 月 7 日(火）→１月７日(火）

18：30～「シーサイド松宮」湯浅

  新年例会

田辺東ＲＣ 1 月 8 日(水)→１月８日(水)

18：00～ 例会 18：30～ 新年家族会

ガーデンホテル ハナヨ

那智勝浦ＲＣ 1 月 9 日(木)→１月９日(木)

 初詣例会 熊野那智大社

No.1767

R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n
第 2640 地区ガバナー 久保治雄

2013-2014 年

ＲＩ会長 ロン バートン

四つのテスト 言行はこれにてらしてから
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

会長：小椋 孝一  幹事：大谷  徹  ＳＡＡ：重光 孝義
http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

○休会のお知らせ
和歌山東南ＲＣ   12 月 25 日(水）

和歌山西ＲＣ     12 月 25 日（水）   1 月 1 日（水）

田辺東ＲＣ    12月 25日（水）   １月１日（水）

和歌山東ＲＣ   12 月 26 日(木）

岩出ＲＣ     12 月 26 日(木）

那智勝浦ＲＣ   12 月 26 日(木） 1 月 2 日(木）

和歌山南ＲＣ   12 月 27 日(金） 1 月 3 日(金）

和歌山中ＲＣ   12 月 27 日(金）

有田南ＲＣ    12 月 31 日(火）

○１２月ロータリーレート

１＄＝１００円

６．ゲスト卓話
2013-14 年度ガバナーエレクト 辻 秀和 様

プロフィール紹介

1948 年生まれ、株式会社 石駒 代表取締役

河内長野ロータリークラブ所属

クラブ会長、地区ガバナー補佐、地区インターア

クト委員長、新世代奉仕委員長、青少年活動委員

長等を歴任

 みなさん、こんにちは、

本日はお招きをいただき、

有難うございます。当初は

ガバナーエレクトとして、

メイクアップさせていただ

こうと考えていましたが、

急遽、ゲストとしてスピー

チさせていただきことにな

り、感謝しています。海南

東ロータリークラブとは、

古くからご縁があり、貴クラブの楠部会員、藤白神社

の吉田宮司会員、元会員の医王寺住職の橋本さんに仕

事を通じで、お世話になっております。さらに、貴ク

ラブの創立 20 周年

記念事業で、海南駅

前に建てました万葉

歌碑のお手伝いもさ

せていただきました。
 現在、ガバナーエ

レクトとして、次年

度に向けて準備を進

めているところです

が、私の使命は、問題の山積する、この第 2640 地区

を楽しく集える地区にしていくことが最大の課題で

す。皆さんのご理解とご協力を地道にお願いし、与え

られた職務を全うしていきたいと考えています。
 私の職業は代々、家業として、受け継がれてきた「石

駒」の仕事で、歴史を刻み、残していく重要な職業だ

と考えています。日本人のすばらしい心を伝えていけ

ればと思います。自己主張ばかりでなく、他を思いや

り、奉仕する心、日常社会でのマナーと規律の良さ、

何事にも前向きに挑戦し、創造してゆく力が大切です。

 今後は、地区の問題

解決と各クラブの地区

への信頼回復に向けて

全力で取り組む覚悟で

す。皆さんのご理解と

ご協力をお願いいたし

ます。

９．閉会点鐘

次回例会

第 1768 回例会 平成 25 年 11 月 25 日(月)

「美登利」18：30～ 年次総会

辻 秀和 様 本日はよろしくお願い申しあげます。

小椋 孝一 君 ガバナーエレクトの辻様、ようこそお

越し下さいました。

大谷 徹 君      〃

楠部 賢計 君 辻さん、山口さん、尾羽根さん、遠い

ところ、ご多忙の中、よくぞ、お越し

下さいました。次年度のご活躍をご期

待しております。

花田 宗弘 君 辻ガバナーエレクト、他の皆さん、よ

くお出で下さいました。

吉田 昌生 君 辻さん、ご苦労様です。海南東ロータ

リークラブでは、辻さんに創立 20 周

年記念の海南駅前の万葉歌碑建立で、

大変お世話になりました。
柳生 享男 君 11月19日に８人目の孫が出来ました。
寺下 卓 君 先週１７日の清掃活動は、風邪引きで

休ませて頂きました。柳生さん

すみません。また、昨日、海南市のソ

フトボール大会で優勝しました。

フィリピン台風

世界中のロータリークラブが支援

国際ロータリーのロン・バートン会長は、フィリピ

ンを直撃した台風 30 号（ハイエン）の被災者をあら

ゆる方法で支援するよう、世界 120 万人のロータリー

会員と 34,000 のクラブに呼びかけました。また、災

害救援活動におけるパートナー団体、シェルターボッ

クスへの資金面での支援に加え、同団体と協力して被

災地でのニーズの特定や現地でのボランティア活動

を行っています。シェルターボックスは、世界各地の

災害時に救援活動を行っている国際的団体です。

会報委員会    委員長 ： 岸 友子    副委員長 ： 田中 祥秀   委員 ： 角谷 太基 朝井 修 土井 元司  吉田 昌生